



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2019.01.24.08.RP.ADM
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NAYANE PINHEIRO 04715204380
CNPJ: 27.031.440/0001 - 62
ENDEREÇO: RUA VANESSA PINHEIRO N°121 BAIRRO – PADRE CICERO MILHÃ-CE
TELEFONE: (88) 996463251

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão N° 2019.01.24.08.RP.ADM.
Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

3.0 PLANILHA DE CUSTO

ITEM	Especificação	UND	MARCA	Quantidade		VR.UNIT.	VR.TOTAL
				Total			
5.00	LOTE 05 - ALIMENTOS COMUNS II						
5.01	ACÚCAR CRISTAL, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	HUMAITÁ	1790		R\$ 1,62	R\$ 2.899,80
						um real e sessenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
5.02	ARROZ BRANCO polido, tipo 1, embalagem plástica atóxica de 1 kg, produto uniforme, sem grãos, quebrados, livre de insetos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Registro no ministério de agricultura. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	REALENGO	1730		R\$ 2,02	R\$ 3.494,60





5.03	CAFÉ em pó torrado tradicional - Homogêneo de primeira qualidade, empacotado a vácuo, acondicionado em embalagem de 250g, classificação oficial brasileira, com no máximo de 15% de grão P.V.A. Deve conter selo de qualidade e pureza da ABIC e informações na embalagem conforme legislação em vigor. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	CAFÉ PURO	1670	R\$ 4,35	R\$ 7.264,50
5.04	FARINHA DE MANDIOCA - Comum, fina, tipo 1, produto torrado e com grau de maturação intermediária, empacotada individualmente em pacote de 1 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	HUMAITÁ	372	R\$ 2,65	R\$ 985,80
5.05	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Pré cozida, 100% natural, sem sal, embalagem plástica atóxica de 500g. Inviolados. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	DONA CLARA	908	R\$ 1,17	R\$ 1.062,36
5.06	FARINHA DE TRIGO especial sem fermento, embalagem em pacote de 1kg. Composição do produto: Farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, vitaminas; A, B1, B2, B6, zinco. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	DONA MARIA	512	R\$ 3,02	R\$ 1.546,24



5.07	FÉCULA DE MANDIOCA. Tipo 1, branca, fina e seca e em embalagem plástica de 1Kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar, data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	JURITI	462	R\$ 4,13	R\$ 1.908,06
5.08	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1 última safra, embalagem plástica atóxica de de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto informe sem mistura, livre de insetos, materiais terrosos ou de fragmentos estranhos. livre de umidade sem presença de grãos mofados, quebrados, carunchados, torrados e sem sujidades, isentos de parasitas ou fungos (BOLOR). Coloração característica de cada espécie.	KG	PINHEIRO	940	R\$ 4,34	R\$ 4.079,60
5.09	MACARRÃO ESPAGUETE - À base de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural (urucum ou cúrcuma), embalagem plástica atóxica de 500g. Isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	BRANDINI	918	R\$ 1,69	R\$ 1.551,42
5.10	MARGARINA - Composta por óleos vegetais, cremosa, com sal, líquidos Inter esterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, corante natural (urucum ou cúrcuma) com 60% de lipídeos. Sem gorduras trans. Validades de (no mínimo) 5 meses a partir da entrega do fornecedor. Embalada em potes de plástico de 250g.	UNID	PURO SABOR	453	R\$ 1,78	R\$ 806,34

5.11	ÓLEO DE SOJA - Com antioxidante e ácido cítrico, não contém glúten, refinado. Embalagem sendo frasco de 900ml. prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	UNID	Soya	402	R\$ 3,26	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.310,52	oitocentos e seis reais e trinta e quatro centavos
								mil trezentos e dez reais e cinquenta e dois centavos
	TOTAL DO LOTE 05						R\$ 26.909,24	R\$ 26.909,24
								vinte e seis mil, novecentos e nove reais e vinte e quatro centavos
6.00	LOTE 06 - ALIMENTOS PERECÍVEIS							
6.01	BOLO FOFO 1KG - Com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Embalagem plástica descartável.	KG	MAIA	826	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.597,58	dez mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos
6.02	MORTADELA - Carne mecanicamente separada de aves, água, pele suína, gordura suína, proteína vegetal de soja, fécula de mandioca, sal, carne bovina, açúcares, aromas naturais (pimenta preta, pimenta vermelha, coentro, noz moscada, cravo, fumaça, orégano), regulador de acidez lactato de sódio INS325, estabilizantes: tripolifosfato de sódio INS451 e pirofosfato dissódico INS4501, acidulantes: ácido láctico INS270 e ácido cítrico 330, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, antioxidantes: eritorbato de sódio INS316 e ácido ascórbico INS300, conservantes: nitrato de sódio INS250 e nitrito INS251. Não contém glúten.	KG	SADIA	80	R\$ 5,57		R\$ 445,60	



6.03	OVOS - de granja tipo médio, classe 4, embalado em bandeja de papelão contendo 30 unidades.	BDJ	CARVIL	270	R\$ 10,26	cinco reais e cinquenta e sete centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6.04	PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog, . deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	PCT	MAIA	850	R\$ 2,99	dez reais e vinte e seis centavos	dois mil, setecentos e setenta reais e vinte centavos
6.05	POLPA DE FRUTAS (acerola, caju, goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses.	KG	FRUTA BOA	1450	R\$ 9,42	dois reais e noventa e nove centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
6.06	PRESUNTO COZIDO KG - Embalagem primária: em sacos depolietileno atóxico, contendo 1 kg.	KG	REGINA	79	R\$ 8,39	nove reais e quarenta e dois centavos	treze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
6.07	QUEIJO COALHO - de leite de vaca de boa qualidade, condicionado em peça única e hermeticamente fechado, de 1 kg.	KG	MILHÃ LATICÍNIOS	79	R\$ 13,18	oito reais e trinta e nove centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e um centavos
						treze reais e dezoito centavos	mil e quarenta e um reais e vinte e dois centavos

6.08	QUEIJO MUSSARELA KG - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.	KG	MIL LATICÍNIOS	79	R\$ 21,53	R\$ 1.700,87
					vinte e um reais e cinquenta e três centavos	mil e setecentos reais e oitenta e sete centavos
6.09	SALSICHA A GRANEL - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.	KG	Hot Dog	275	R\$ 5,82	R\$ 1.600,50
					cinco reais e oitenta e dois centavos	mil e seiscentos reais e cinquenta centavos
	TOTAL DO LOTE 06					R\$ 35.019,28
						trinta e cinco mil e dezenove reais e vinte e oito centavos
9.00	LOTE 09 - ALIMENTOS TIPO CHÁ					
9.01	CHÁ de camomila, embalagem plástica de 10g.	PCT	Tia Fátima	709	R\$ 1,45	R\$ 1.028,05
					um real e quarenta e cinco centavos	mil e vinte e oito reais e cinco centavos
9.02	CHÁ de erva cidreira embalagem plástica e 10g.	PCT	Tia Fátima	723	R\$ 1,72	R\$ 1.243,56
					um real e setenta e dois centavos	mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
9.03	CHÁ de erva doce, embalagem plástica e 10g.	PCT	Tia Fátima	723	R\$ 1,46	R\$ 1.055,58



9.04	ERVA DOCE, pct de 1 kg.	KG	Tia Fátima	66	R\$ 19,73	um real e quarenta e seis centavos	mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.302,18
	TOTAL LOTE 09						mil trezentos e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.629,37
16.00	LOTE 16 - MATERIAL ELETRÔNICO						quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos	
16.01	CABO DE ÁUDIO - PC RCA	UND	PANASONIC	42	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	trezentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 325,92
16.02	CABO DE ÁUDIO/VÍDEO - MHL	UND	PANASONIC	39	R\$ 24,27	vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	noventa e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 946,53
16.03	EXTENSÃO - Bipolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	Lig light	61	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	oitocentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 828,99

16.04	EXTENSÃO - Tripolar com 3 tomadas - 3 metros.	UND	Lig. f. t.	61	R\$ 13,10	R\$ 799,10
16.05	PILHA GRANDE - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Peso: 0,2 Kg, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	PANASONIC	230	R\$ 6,03	R\$ 1.386,90
16.06	PILHA MÉDIA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	PANASONIC	300	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
16.07	PILHA PALITO ALCALINA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	PANASONIC	450	R\$ 3,39	R\$ 1.525,50
16.08	PILHA PEQUENA - PCT C/ 04, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para funcionar, Conteúdo da Embalagem 4 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composição à base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS : 0% MERCÚRIO	PCT	PANASONIC	440	R\$ 2,92	R\$ 1.284,80

TOTAL LOTE 16								R\$ 8.438,74	oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos
								R\$ 74.996,63	setenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 74.996,63 (setenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos)
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Milhã-CE, 14 de Fevereiro de 2019.

Nayane Pinheiro
 Nayane Pinheiro
 CPF:047.152.043-80

